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(Kort bemærkning). 
Christian Wedell-Neergaard (KF): 
Skjulte og fordækte, det vil jeg nægte, men fordi 
det er et finanslovanliggende, og fordi vi vil 
lægge størst muligt pres på kommunerne. 

(Kort bemærkning). 
Lise von Seelen (S): 
Jeg vil gerne spørge hr. Christian Wedell-Neer- 
gaard, om han har den samme opfattelse af, 
hvordan kommunerne budgetlægger, som Peter 
Christensen fra det andet regeringsparti, for da 
han var ordfører og var på talerstolen, sagde 
han, at de bare fyrer pengene af og lægger sig på 
den højeste fællesnævner i de nye kommuner. 
Og det bærer jo sådan hen mod at tænke: Nå, ja- 
men med de der 3 mia. kr., så kan de lære det, 
kan de. 

Jeg vil godt spørge, om De Konservative de- 
ler det synspunkt og har den mistillid til kom- 
munerne, at de sådan set bare fyrer pengene af 
og lægger sig på den højeste fællesnævner i den 
fælleskommunale bestræbelse, de er i gang med 
derude lige præcis i de her måneder. 

(Kort bemærkning). 
Christian Wedell-Neergaard (KF): 
Fru Lise von Seelen ved jo godt, at jeg selv var 
ordfører på hele det kommunale spørgsmål for 
Det Konservative Folkeparti, og at vi netop drøf- 
tede spørgsmålet om harmonisering af service- 
niveauet i kommunerne. Fru Lise von Seelen 
ved også godt, at vi der drøftede, hvilket servi- 
ceniveau man skulle lægge sig på, hvis der var 
flere forskellige serviceniveauer i kommunen, så 
jeg kan absolut ikke nikke genkendende til, at 
nogen på nogen måde fyrer penge af. 

Der er tale om, at man skal have tilpasset 
budgetterne, og der må man altså gå ind og fore- 
tage en sædvanlig prioritering, og der behøver 
man ikke at lægge sig på højeste fællesnævner 
hver gang. Men der er jo også tale om, at mange 
kommuner ser en mulighed for at foretage en 
omstrukturering, nybyggerier osv., og det er alt 
sammen det, vi skal kigge på nu. 

Men at beskylde kommunerne for, at de fyrer 
pengene af, mener jeg vil være helt forkert. 
Kommunerne er ansvarlige budgetlæggere, og 
det lægger vi jo også op til at udnytte med den 
her proces. 

(Kort bemærkning). 
Lise von Seelen (S): 
Det glæder mig da trods alt, at der er en anden 
positiv holdning og indfaldsvinkel til kommu- 
nernes måde at lægge budgetter på, end vi hørte 
fra Venstres side. 

Vi kan i de her dage se et slogan, hvor De 
Konservative siger, at man ikke vil lægge reg- 
ningen i børneværelserne. Hos os har vi det så- 
dan, at vi så gerne vil sikre lige muligheder for 
de børn, der bor i de børneværelser. Og i sidste 
uge modtog vi en rapport, der siger, at forskelle- 
ne og ulighederne stiger i vores samfund, at der 
er flere fattige, at der er flere, der har det dårligt, 
og børnefamilierne er selvfølgelig i den sam- 
menhæng særlig sårbare. 

Kl. 14.30 
Nu hørte jeg et tidligere svar, som sagde, at 

ordføreren ikke opfattede det, som om man ville 
komme ind og berøre de sociale budgetter, kom- 
munerne har lagt for 2006. Nu har kommunerne 
jo sagt, at de åbner budgetterne. Hvis det nu vi- 
ser sig, at kommunerne kommer tilbage og for- 
tæller os, at de ikke kan foretage øvelsen uden at 
berøre de sociale budgetter, vil De Konservative 
så være med til at sikre gode og lige muligheder 
for de børn, der bor i de børneværelser lige nu 
og her? 

(Kort bemærkning). 
Christian Wedell-Neergaard (KF): 
At vi ikke vil smide regningen i børneværelset, 
har i høj grad noget med vores ønske om at gen- 
nemføre ændringer på velfærdsområdet i god 
tid, så det ikke får en budgetmæssig konse- 
kvens, som betyder, at vores børn og børnebørn 
må lide med den gæld, som vi etablerer. 

At alle børn skal have lige muligheder, tror 
jeg er noget, vi deler en fælles holdning om. Der- 
for er der også i denne finanslov gennemført en 
række tiltag på børneområdet, som gør, at børn 
får bedre vilkår. Og jeg mener, det kan være me- 
get bekymrende, hvis det er sådan, som fru Lise 
von Seelen siger, at denne her proces skulle gå 
ud over det sociale område. 

Men det kan jeg ikke forstille mig at det vil, 
fordi der stadig væk er en mulighed for at bruge 
de 0,5 pet. flere reelle ressourcer. Det betyder fle- 
re ansatte i den offentlige sektor i en situation, 
hvor vi oven i købet har sammenlægningskom- 
muner, som jo har flere sæt af mandskab til den 
enkelte opgave. 


